ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KTTH Kon Tum, ngày     tháng     năm
Về việc triển khai thực hiện

đăng tải kết quả đấu thầu
trang thiết bị y tế theo Thông
tư số 14/2020/TT-BYT của

Bộ trưởng Bộ Y tế

Kính gửi:

- Sở Y tế;
- Công an tỉnh;
- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;
- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 9545/BYT-KH-TC ngày 10 tháng 11 năm 2021 của
Bộ Y tế về việc đôn đốc đăng tải kết quả đấu thầu trang thiết bị y tế theo quy định
tại Thông tư 14/2020/TT-BYT, Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các đơn vị, địa
phương được giao nhiệm vụ đấu thầu mua sắm trang thiết bị y tế triển khai các

nội dung sau:
1. Khi được giao nhiệm vụ đấu thầu, mua sắm trang thiết bị y tế: Ngoài việc

tuân thủ các quy định của Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13, Nghị định số
63/2014/NĐ-CP và các văn bản hướng dẫn đấu thầu có liên quan, liên hệ với Bộ
Y tế (Vụ Kế hoạch - Tài chính) để được cấp tài khoản, mật khẩu đăng tải thông

tin đấu thầu trang thiết bị y tế.
2. Trên cơ sở nội dung đăng ký danh sách các đơn vị để được cấp tài khoản,

mật khẩu đăng tải của Sở Y tế tại Văn bản số 4485/SYT-KHTC ngày 25 tháng 11
năm 2020 (gửi kèm văn bản này). Các đơn vị, địa phương đăng ký tài khoản, mật
khẩu đăng tải thông tin đấu thầu trang thiết bị y tế gửi Vụ Kế hoạch - Tài chính - Bộ
Y tế để được cấp tài khoản, mật khẩu đăng tải thông tin đấu thầu trang thiết bị y tế.

3. Sau khi kết quả lựa chọn nhà thầu được phê duyệt, các đơn vị, địa phương
có trách nhiệm báo cáo và đăng tải kết quả đấu thầu trang thiết bị y tế theo quy
định tại Điều 5 Thông tư 14/2020/TT-BYT ngày 10 tháng 7 năm 2020 của Bộ
trưởng Bộ Y tế quy định một số nội dung trong đấu thầu trang thiết bị y tế tại các
cơ sở y tế công lập.

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- Bộ Y tế (b/c);
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- BCĐ phòng chống dịch COVID-19 tỉnh;
- CVP UBND tỉnh, PCVP (KGVX);
- Lưu: VT, KGVX, KTTH.TTL.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

 4159 18 11  2021

2